
 

Vicerrectorado de Investigación, Innovación y Transferencia 

Universitat Politècnica de València 

Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia 

Tel. +34 96 387 71 03, ext. 71030 • Fax +34 96 387 79 29, ext. 77929 

viit@upv.es 

www.upv.es/viit 

Resolución de 26 de marzo  de 2020, del Rector de la Universidad Politécnica de Valencia, por la 
que se adjudican las Becas Iberoamérica Santander Investigación, Santander Universidades 2020-
2021 

 

Visto el acuerdo y la propuesta de resolución elevada por el Comité de Selección una vez 
evaluadas las solicitudes presentadas conforme a los criterios establecidos en la convocatoria y 
resueltas las alegaciones presentadas. 

 

Este rectorado RESUELVE: 

Adjudicar las becas a las personas que figuran en el Anexo I y crear una lista de reserva (Anexo 
II), entendiéndose por desestimadas el resto de las solicitudes 

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Rector de esta Universitat, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de la publicación de la resolución en la página web del Vicerrectorado de Investigación, 
Innovación y Transferencia, en la dirección www.upv.es/viit, todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 

Valencia, 26 de marzo  de 2020 

 

 

 

 

 

Jose E. Capilla Romá 

Vicerrector de Investigación, Innovación y Transferencia  

 



 

Vicerrectorado de Investigación, Innovación y Transferencia 

Universitat Politècnica de València 

Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia 

Tel. +34 96 387 71 03, ext. 71030 • Fax +34 96 387 79 29, ext. 77929 

viit@upv.es 

www.upv.es/viit 

ANEXO I Becas concedidas 

 

Nombre Apellidos Total 

Clara  Burgos Simón 10 

Amal Bouich 10 

 

ANEXO II Lista de reserva 

 

Nombre Apellidos Total 

Miguel Torres Rodríguez 8,99 

M.Teresa 
de la Fuente 

Espinosa 
8,00 

América Bueno Gómez 7,72 

Javier Rocher Morant 7,05 

Adela Ferrando Ortiz 5,80 

Yousra Chakkour 5,60 

Juan Enrique 
Pacheco 

Toabanda  
5,35 

Benjamín Arroquia Cuadros 4,40 

 

 


		2020-03-26T08:34:00+0100
	22682933B JOSE ESTEBAN CAPILLA (R: Q4618002B)




